
1

La presente deliberazione viene affissa il 08/04/2022 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA Deliberazione n. 79 del 07/04/2022 del Vice Presidente della Provincia

Oggetto: Concessione Sala Consiliare Rocca dei Rettori – Presentazione “Sud Motor Expo in tour” -

Centro Fiere Morcone (BN) 27/29.5.2022 - Atto di indirizzo.

L'anno duemilaventidue, il giorno sette del mese aprile alle ore 15:45 presso la Rocca dei Rettori il Vice

Presidente della Provincia, Nino Lombardi, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del Servizio Affari Generali e Organi Istituzionali e ritenuto di farla

propria ad ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

• il D.Lgs. 267/2000;

• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

1. DI ACCOGLIERE l’istanza pervenuta al prot. generale con n.7550 del 29.3.2022 a firma della dott.ssa
Rosalia La Motta, referente dell’Associazione onlus “Guida la tua vita” (iscritta all’Agenzia delle Entrate
quale Associazione onlus prot. 2012/89045), con la quale si chiede l’utilizzo gratuito della Sala
Consiliare della Rocca dei Rettori per la presentazione dell’evento “Motor Sud Expo in tour” in
programma presso il Centro Fiere di Morcone (BN) dal 27 al 29 maggio 2022.

2. DI DARE INDIRIZZO al Dirigente del Settore Servizi di Staff e Supporto per la concessione gratuita
della Sala Consiliare della Rocca dei Rettori in quanto trattasi di iniziativa di rilevante interesse per la
Provincia di Benevento, così come previsto dall’art.8, comma 1) lettera c), del Regolamento della
Provincia di Benevento, in materia di concessione ed uso delle sale e degli spazi di proprietà della
Provincia, approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 26 del 18.5.2011.

3. DI DARE ATTO che nessuna spesa grava sul Bilancio della Provincia di Benevento in conseguenza
dell’adozione del presente atto.

4. DI RENDERE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del DLgs.
267/2000.



3

OGGETTO:

Concessione Sala Consiliare Rocca dei Rettori – Presentazione “Sud

Motor Expo in tour” - Centro Fiere Morcone (BN) 27/29.5.2022 -

Atto di indirizzo.

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO
Servizio Affari Generali e Organi Istituzionali

Vista la nota assunta al prot. n.7550 del 29.3.2022 a firma della dott.ssa Rosalia La Motta, referente
dell’Associazione onlus “Guida la tua vita”,iscritta all’Agenzia delle Entrate quale Associazione onlus prot.
2012/89045, con la quale si chiede l’utilizzo gratuito della Sala Consiliare della Rocca dei Rettori per la
presentazione dell’evento “Motor Sud Expo in tour” in programma presso il Centro Fiere di Morcone (BN)
dal 27 al 29 maggio 2022;

Considerato che la predetta manifestazione, giunta alla sua seconda Edizione, aveva accolto ben 40mila
visitatori nella prima Edizione, svoltasi in Alta Irpinia con il patrocinio morale di Istituzioni pubbliche;

Rilevato ancora che l’evento “Sud Motor Expo in tour” ha la finalità di sollecitare la pubblica opinione sul
tema della sicurezza stradale, della guida responsabile e sicura ai fini della prevenzione degli incidenti
stradali e quindi prevede la realizzazione di convegni sulle norme della guida sicura, sugli effetti di alcool e
droghe, sull’uso delle telefonia cellulare nel mentre si è alla guida;;

Rilevato infine che all’evento parteciperanno esperti nei rami dell’infortunistica stradale, delle
assicurazioni, dell’assistenza e del soccorso stradale, e che verranno svolti anche corsi rapidi di guida sicura
anche ai bambini;

Valutato che l’evento è in linea con gli obiettivi programmatici dell’Ente Provincia;

Ritenuto, opportuno, accogliere l’istanza sopradescritta, per le rilevanti finalità che l’evento si propone di
conseguire e pertanto concedere l’uso gratuito della Sala consiliare della Rocca dei Rettori ai sensi dell’art.8,
comma 1) lettera c) in quanto trattasi di iniziativa di rilevante interesse per la Provincia di Benevento;

Dato atto che nessuna spesa grava sul Bilancio della Provincia di Benevento in conseguenza dell’adozione
del presente atto e pertanto non occorre acquisire il parere di regolarità contabile;

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta espresso ai sensi e per gli effetti di
cui all’art 49 del D. Lgs 267/2000;

Visti:

 il D. Lgs. n.267/2000 T.U.E.L;

 lo Statuto Provinciale;

 le Deliberazioni del CP n.2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la n.3 del
3.3.2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;



4

 il Decreto Presidenziale n.29 del 1.7.2021 con cui sono state conferite alla sottoscritta, Segretario
Generale titolare della Provincia di Benevento, a decorrere dal 1.7.2021, temporaneamente ad interim,
l’incarico di Dirigente del Settore Servizi di Staff e Supporto;

 la Determina n.195 del 7.2.2022 ad oggetto: “Rinnovo sino al 30.6.2022 degli incarichi di Posizione
Organizzativa ai Responsabili di Servizio del Settore Servizi Staff e Supporto e del Settore
Avvocatura”;

 il Regolamento per la concessione in uso delle sale e degli spazi di proprietà prov.le, approvato con
Deliberazione del Consiglio Provinciale n.26 del 18.5.2011 ed in particolare l’art.8, c.1, lett.c e c.2;

 la Circolare (prot. n.13597 del 26.5.2021) ad oggetto: “Chiarimenti in ordine alle competenze
procedimentali ed emanazione di provvedimenti in materia di concessione e di patrocini e utilizzo di
beni immobili della Provincia per manifestazioni culturali, convegni, mostre e spettacoli”;

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

5. DI ACCOGLIERE l’istanza pervenuta al prot. generale con n.7550 del 29.3.2022 a firma della dott.ssa
Rosalia La Motta, referente dell’Associazione onlus “Guida la tua vita” (iscritta all’Agenzia delle Entrate
quale Associazione onlus prot. 2012/89045), con la quale si chiede l’utilizzo gratuito della Sala
Consiliare della Rocca dei Rettori per la presentazione dell’evento “Motor Sud Expo in tour” in
programma presso il Centro Fiere di Morcone (BN) dal 27 al 29 maggio 2022.

6. DI DARE INDIRIZZO al Dirigente del Settore Servizi di Staff e Supporto per la concessione gratuita
della Sala Consiliare della Rocca dei Rettori in quanto trattasi di iniziativa di rilevante interesse per la
Provincia di Benevento, così come previsto dall’art.8, comma 1) lettera c), del Regolamento della
Provincia di Benevento, in materia di concessione ed uso delle sale e degli spazi di proprietà della
Provincia, approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 26 del 18.5.2011.

7. DI DARE ATTO che nessuna spesa grava sul Bilancio della Provincia di Benevento in conseguenza
dell’adozione del presente atto.

8. DI RENDERE la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del
DLgs. 267/2000.

Benevento, lì 30/03/2022

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Organi
Istituzionali

f.to Dott. Antonio De Lucia
IL DIRIGENTE AD INTERIM

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto



5

Proposta di Delibera Presidenziale N. 15 del 30/03/2022
SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO
Servizio Affari Generali e Organi Istituzionali

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO esprime sul presente atto
parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 01/04/2022

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 05/04/2022

Il Responsabile P.O.
Servizio Programmazione e Bilancio

f.to Dott. Serafino De Bellis

Il Dirigente
Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Avv. Nicola Boccalone



6

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 79 del 07/04/2022

Letto, confermato e sottoscritto

Il Vice Presidente

f.to Nino Lombardi

Il Segretario Generale

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 07/04/2022

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


